Y7
ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE
CASA JOSÉ DIAS GUARITA
PLENÁRIO TEODOMIRO DIAS DE SOUSA
C.N.P.J. 02.348.066/0001-00

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 059/2023                     Em, 10 de novembro de 2023.

O Vereador, Agamenon Dias Guarita Junior bancada do (MDB), com assento na Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, VEM, respeitosamente a presença de seus colegas vereadores e concomitantemente a superior presença do Excelentíssimo Senhor Presidente deste Poder, que seja posta na ordem do dia e em Plenário para análise e posterior votação, o requerimento que se segue:

Reivindica do Poder Executivo, através do seu titular o Senhor Prefeito Marcos Eron Nogueira, que a Secretaria de Agricultura promova a implementação do Programa Mais Pecuária Brasil em nosso município, com foco na realização de inseminação artificial bovina para melhoria genética e produtividade na produção de leite.

JUSTIFICATIVA

Na sua justificativa do Edil do Partido MDB, a presente solicitação se faz necessário, pois o referido programa é de suma importância para o desenvolvimento da pecuária em nossa região, promovendo a introdução de tecnologias e práticas modernas de manejo reprodutivo que contribuirão significativamente para o aumento da qualidade e produtividade do rebanho bovino, especialmente voltado para a produção leiteira. Além disso, a implementação do Programa Mais Pecuária Brasil também poderá proporcionar capacitação técnica e suporte aos produtores rurais, elevando a competitividade do setor e contribuindo para o desenvolvimento econômico do município.

Certo do vosso atendimento aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e honrosa consideração.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 10 de novembro de 2023.

______________________________
 Agamenon Dias Guarita Junior
Vereador

image1.png

oleObject1.bin